З А П И С Н И К



	Од 11-та седница на Советот на Општината Битола одржана на 11.04.2022 година.
	Седницата се одржа во големата сала за седници на Советот на Општината Битола и почна со работа во 10,30 часот.
	На седницата присуствуваа 29 членови на Советот:Габриела Илиевска-Претседател на Советот, Лидија Павловска, Ненси Лозанче, Михајло Вангелов,Марица Тодоровска,Марко Јосифовски,Златко Лозановски,Бојан Бојкоски,Марта Ѓоргиевска,Анета Ѓоргиевска,Ѓорѓи Ѓорѓиевски,Зоран Петковски,Жанета Ангелевска,Сашо Никовски,Александар Димовски,Жаклина Наумовска, Методија Илиевски,Елизабета Тодоровска,Петар Николовски,Јасмина Буневска Талевска, Мирјана Захариевска Ралевска,Кире Климески, Елена Кромидаровска Маховска, Борче Корлевски, Алмир Адемоски, Иван Чулакоски,Гаврил Трајковски, Горан Велевски,Мерита Исмајловска и Валентин Груевски.
	Конфликт на интереси по однос на точките имаа Марица Тодоровска и Елизабета Тодоровска.
Претседателката Габриела Илиевска го прочита дневниот ред со 54 точки кој беше доставен до советниците.
Претседателката предложи две нови точки:
1.Одлука за доделување на ексклузивно право на ЈП Комуналец Битола за вршење на комунална дејност од јавен интерес за одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Битола.
2.Одлука за измена на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни површини на подрачјето на Општина Битола,
 Чл.1-се врши 10та измена на програмата за поставување на урбана опрема на јавните површини на Општина Битола така што точката 5 се брише микро локацијата 6 пред фудбалски стадион Тумбекафе.
Чл.2-се задолжува општинската администрација на Општина Битола да ја спроведе оваа Одлука и да се превземат мерки за отстранување на објектите поставени на мирко локацијата од чл.1 на оваа одлука.
 Чл.3-оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен весник на Општина Битола.
Предлозите од Претседателката Габриела Илиевска беа едногласно прифатени (30ЗА).
За работа на седницата беше предложен и едногласно усвоен следниот  


Д Н Е В Е Н    Р Е Д	


1. Програма за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2022 година.
2. Програма за измени и дополнување на Оперативната програма за поправка и одржување на уличното осветлување (тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуорецентните светилки со лед светилки и арматури) заради поголема енергетска ефикаснсот на целиот систем на улично осветлување и поставување на разводни ормари и опрема за целосно командување и одржување на подрачјето на Општина Битола за 2022 година со бр.01-628/1 од 17.12.2021 година.
3. Правилник за отстранување и преместување на непрописно запрени или паркирани возила, хаварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП Битола.
4. Одлука за пренесување на правото на сопственост на приклучоците и мрежата за јавно осветлување на територијата на Општина Битола на ЈП СИЗ „Жабени“Битола.
5. Одлука за давање на времено користење на недвижни ствари без надоместок сопственост на Општина Битола на ЈЗУ Здравствен Дом Скопје ЦО Скопје.
6. Одлука за утврдување на Тарифа за отстранување и преместување на непрописно запрени или паркирани возила, хварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП Битола.
7. Одлука за донесување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – санација на ударни дупки и прекопи со термопластичен материјал во топла постапка.
8. Одлука за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – канализациони објекти.
9. Одлука за донесување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти.
10. Решение за давање согласност на Одлуката за дополнување на Статутот на ЈП СИЗ „Жабени“Битола.
11. Решение за давање согласност на Одлуката за дополнување на Статутот на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битола.
12. Решение за именување на членови во Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата – Битола.
13. Решение за именување на претставник од Министерство за труд и социјална политика во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола.
14. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈП „Пазари“Битола.
15. Решение за разрешување и именување на член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба“Битола.
16. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на КЈП „Нискоградба“Битола.
17. Решение за разрешување и именување на член во Управен одбор на ЈП „Комуналец“Битола.
18. Иницијатива за формирање на работна група која ќе работи на велосипедската инфраструктура во Општина Битола.
19. Иницијатива за поднесување на барање до ЈП за државни патишта на РМ за осветлувањето и сигнализацијата во тунелот и мостот на Регионалниот пат А3 (Е-65).
20. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Жабени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.764 КО Жабени).
21. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Канино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.361 КО Канино).
22. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Егри во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1133 КО Егри).
23. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.788/2 КО Граешница).
24. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.788/3 КО Граешница).
25. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Велушина во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1063 КО Велушина).
26. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Велушина во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1853 КО Велушина).
27. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1014 КО Лажец).
28. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2508/1 КО Лажец).
29. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.979 КО Крстоар).
30. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.185 КО Крстоар).
31. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.347 КО Нижеполе).
32. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.368/1 и 405 КО Нижеполе).
33. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.471 КО Нижеполе).
34. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.596/10 КО Нижеполе).
35. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1046/1 КО Дихово).
36. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1088/15 КО Дихово).
37. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово Вон Град во идна урбанистичко планска документација (КП бр.604/2 КО Дихово Вон Град).
38. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1148 и 1149 КО Бистрица).
39. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1354/6 КО Бистрица).
40. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.957 КО Бистрица).
41. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.345/1 КО Раштани).
42. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трн во идна урбанистичко планска документација (КП бр.605 КО Трн).
43. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.100/5 КО Трново).
44. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.352/1 КО Карамани).
45. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.80 и 81 КО Кравари).
46. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.22/114 КО Олевени).
47. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Братиндол во идна урбанистичко планска документација (КП бр.140 КО Братиндол).
48. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2389 КО Крклино).
49. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.239 КО Породин).
50. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.179 КО Породин).
51. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Оптичари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1177, 1179 и 1180 КО Оптичари).
52. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1112 КО Кременица).
53. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1011, 1030 и 1032 КО Кременица).
54. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.473 и 640 КО Кременица).
55. Одлука за доделување на ексклузивно право на ЈП Комуналец Битола за вршење на комунална дејност од јавен интерес за одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Битола.
56. Одлука за измена на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни          површини на подрачјето на Општина Битола.
                                                               
                                                       
                                                         1.
Бојан Бојкоски рече, на Комисијата за јавни и комунални дејности се разгледа материјалот по точките 1,2,3,4,18 и (6)Одлука за доделување на ексклузивно право на ЈП Комуналец Битола за вршење на комунална дејност од јавен интерес за одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Битола, по дискусиите за точките 1,2,3,4 и (6) се гласало со 3 гласови ЗА и по точката 18 се гласало со 4 гласови ЗА.
Програмата за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Битола за 2022 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                          2.
Програмата за измени и дополнување на Оперативната програма за поправка и одржување на уличното осветлување (тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуорецентните светилки со лед светилки и арматури) заради поголема енергетска ефикаснсот на целиот систем на улично осветлување и поставување на разводни ормари и опрема за целосно командување и одржување на подрачјето на Општина Битола за 2022 година со бр.01-628/1 од 17.12.2021 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                          3.
 Правилникот за отстранување и преместување на непрописно запрени или паркирани возила, хаварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП Битола,беше ставен на гласање и едногласно усвоен (29ЗА).
                                                          4.
 Одлуката за пренесување на правото на сопственост на приклучоците и мрежата за јавно осветлување на територијата на Општина Битола на ЈП СИЗ „Жабени“Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                          5.
Бојан Бојкоски рече, на Комисијата за финансии и Буџет по разгледувањето на точките 5,6,7,8 и 9 од дневниот ред, по дискусиите за точката 1 се гласало со 5 гласови ЗА,а за точките 6,7,8 и 9 се гласало со 4 гласови ЗА. 
Одлуката за давање на времено користење на недвижни ствари без надоместок сопственост на Општина Битола на ЈЗУ Здравствен Дом Скопје ЦО Скопје,беше ставена на гласање и едногласно донесена (30ЗА).
                                                           6.
Одлуката за утврдување на Тарифа за отстранување и преместување на непрописно запрени или паркирани возила, хварисани возила и приколки и нивно чување на ЈППЈЛП Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА), Елизабета Тодоровска е изземена од гласање.
                                                             7.
Одлуката за донесување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – санација на ударни дупки и прекопи со термопластичен материјал во топла постапка,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА), Марица Тодоровска беше изземена од гласање.
                                                             8.
Одлуката за измена и дополнување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – канализациони објекти,беше ставена гласање и едногласно донесена (29ЗА), Марица Тодоровска беше изземена од гласање.
                                                             9.
Одлуката за донесување на Ценовник за изведување на градежни работи на КЈП Нискоградба Битола за потребите на Општина Битола – рушење на постоечки објекти,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА), Марица Тодоровска беше изземена од гласање.
                                                            10.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, на Комисијата за Статут и прописи по разгледувањето на материјалот по точките 10 и 11,по дискусиите за истите се гласало со 3 гласови ЗА.
Решението за давање согласност на Одлуката за дополнување на Статутот на ЈП СИЗ „Жабени“Битола,беше ставено на гласање и едногласно донесено (30ЗА).
                                                            11.
Решението за давање согласност на Одлуката за дополнување на Статутот на ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг Битола,беше ставено на гласање и едногласно донесено (30ЗА).
Бојан Бојкоски побара пауза од 15 минути.
                                                               
                                                            12.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, на Комисијата за мандатни прашање избор и именување го разгледале материјалот по точките 12,13,14,15,16 и 17.
1.По точката 12 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања избор и именување предложи, Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата-Битола да биде составен од :
Сузана Елковска, Претседател
Томаче Андоновски, член
Виктор Илиев, член
Пеце Петровски,член
Владимир Прчков,член
Горанче Мицевски,член
Џелал Фазлиовски,член

	2. По точката 13 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предложи за представник од Министерството за труд и социјална политика во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градинка„Мајски цвет“ Битола да биде:
Дијана Станковска    
3.По точката 14 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување  предлага од  Надзорниот одбор на ЈП„Пазари“ Битола да се разреши Тања Трајчевска а на нејзино  место го предлага:
Борче Митревски, дипломиран економист 

4.По точката 15 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предлага од  Управниот одбор на ЈКП„Нискоградба“ Битола да се разреши Марија Гацовски а на нејзино  место го предлага:
Ненад Мишиќ, дипломиран машински инженер

5.По точката 16 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување за предлага од  Надзорниот одбор на КЈП„Нискоградба“ Битола да се разреши Леонида Чолаковски а на негово место го предлага:
Ѓеорѓина Ружин, дипломиран економист 

6.По точката 17 од дневниот ред Комисијата за мандатни прашања,избор и именување предлага од  Управниот одбор на ЈП„Комуналец“ Битола да се разреши Жарко Тодоровски а на негово место го предлага:
Славчо Дамјановски, дипломиран економист

Членовите на Комисијата за точките 12,14,15,16 и 17  гласале со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан,а за точката 13 гласале со 4 гласови ЗА. 
Решението за именување на членови во Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата – Битола,беше ставено на гласање и едногласно донесено (28ЗА).
                                                               13.
Решението за именување на претставник од Министерство за труд и социјална политика во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола,беше ставено на гласање и се гласаше со 10 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                               14.
Решението за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на ЈП „Пазари“Битола,беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА, 10 Против и 3 Воздржани.
                                                                15.
Решението за разрешување и именување на член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба“Битола,беше ставено на гласање и донесено со 14 гласови ЗА,10 Против и 3 Воздржани- Марица Тодоровска се иззема од гласање.
                                                                16.
Решението за разрешување и именување на член во Надзорен одбор на КЈП „Нискоградба“Битола,беше ставено на гласање и донесено со 14 гласови ЗА,10 Против и 3 Воздржани-Марица Тодоровска се иззема од гласање.
                                                                17.
Решението за разрешување и именување на член во Управен одбор на ЈП „Комуналец“ Битола,беше ставено на гласање и донесено со 15 гласови ЗА, 10 Против и 3 Воздржани.
                                                                18.
Јасмина Буневска Талевска побара да го објасни значењето за Иницијативата за која смета дека како Совет на Општина Битола треба да му се овозможат услови на граѓаните за користење на велосипедите како превозно средство.Буневска смета дека не се енергетски ефикасни само фасадите,прозорците и осветлувањето дека тука е вклучен и превозот, исто така рече дека треба да  му се овозможат услови на граѓаните за возење на велосипеди.Во рамките на Иницијативата предложи да биде истата Иницијатива и истото работно тело кое беше предложено да работи на подобрување на пешачката сигнализација само да биде дополнето со претставник од Општинската администрација и претставник од СВР кои можат да придонесат по однос на ова прашање.И ги потсети Советниците за согласноста дека Битола треба да биде вело град, и рече дека на Општина Битола и  подарува уште еден развоен план за велосипедскиот сообраќај.
Иницијативата за формирање на работна група која ќе работи на велосипедската инфраструктура во Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно усвоена (28ЗА).
                                                                19.
Горан Велевски рече дека испратиле Иницијатива за поднесување на барање до ЈП за државни патишта на Р.М. за осветлување и поставување на соодветна сигнализација на тунелот и мостот над градот.Велевски смета дека безбедноста е јавен интерес да се заштитат граѓаните,потсети дека повеќе години нема интервенција од надлежните за заштита на граѓаните односно осветлување и патна сигнализација.Смета дека тунелот служи за живеалиште на животни кои се предизвикувачи за сообраќајните незгоди и смета дека доколку се постави осветлување и соодветна патна сигнализација ризикот би се намалил бидејќи ќе се зголеми видливоста и со патната сигнализација ќе се ограничи брзината. Велевски рече дека и во иднина ќе предлагаат Иницијативи и барања за безбедноста на граѓаните.
Иницијативата за поднесување на барање до ЈП за државни патишта на РМ за осветлувањето и сигнализацијата во тунелот и мостот на Регионалниот пат А3 (Е-65),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                 20.
Ѓорѓи Ѓорѓиевски рече, на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина по разгледувањето на материјалот по точките 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53 и 54,за точките 48,50,51,52,53 и 54 се гласало со 3 гласови ЗА и 1 Воздржан,за точките 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47 и 49 се гласало со 4 гласови ЗА.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Жабени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.764 КО Жабени),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                 21.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Канино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.361 КО Канино),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                 22.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Егри во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1133 КО Егри),беше ставена на гласање и едногласно донесена(28ЗА).
                                                                 23.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.788/2 КО Граешница),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                 24.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Граешница во идна урбанистичко планска документација (КП бр.788/3 КО Граешница),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              25.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Велушина во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1063 КО Велушина),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              26.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Велушина во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1853 КО Велушина),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              27.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1014 КО Лажец), беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              28. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Лажец во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2508/1 КО Лажец),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              29.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.979 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                               30.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крстоар во идна урбанистичко планска документација (КП бр.185 КО Крстоар),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                31.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.347 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                 32.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.368/1 и 405 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                33. 
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.471 КО Нижеполе),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                             34.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Нижеполе во идна урбанистичко планска документација (КП бр.596/10 КО Нижеполе), беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                               35.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1046/1 КО Дихово),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                               36.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1088/15 КО Дихово),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                37.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Дихово Вон Град во идна урбанистичко планска документација (КП бр.604/2 КО Дихово Вон Град),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                               38.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1148 и 1149 КО Бистрица),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                39.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1354/6 КО Бистрица), беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                40.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Бистрица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.957 КО Бистрица),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА)
                                                                41.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Раштани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.345/1 КО Раштани),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                                42.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трн во идна урбанистичко планска документација (КП бр.605 КО Трн), беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                               43.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Трново во идна урбанистичко планска документација (КП бр.100/5 КО Трново),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              44.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Карамани во идна урбанистичко планска документација (КП бр.352/1 КО Карамани),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                              45.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кравари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.80 и 81 КО Кравари),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                             46.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Олевени во идна урбанистичко планска документација (КП бр.22/114 КО Олевени),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                             47.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Братиндол во идна урбанистичко планска документација (КП бр.140 КО Братиндол),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                             48.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Крклино во идна урбанистичко планска документација (КП бр.2389 КО Крклино),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                             49.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.239 КО Породин),беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА).
                                                             50.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Породин во идна урбанистичко планска документација (КП бр.179 КО Породин),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                             51.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Оптичари во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1177, 1179 и 1180 КО Оптичари),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                             52.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1112 КО Кременица),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани. 
                                                            53.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.1011, 1030 и 1032 КО Кременица),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                            54.
Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти изградени во КО Кременица во идна урбанистичко планска документација (КП бр.473 и 640 КО Кременица),беше ставена на гласање и се гласаше со 27 гласови ЗА и 2 Воздржани.
                                                            

                                                           55.
Одлуката за доделување на ексклузивно право на ЈП Комуналец Битола за вршење на комунална дејност од јавен интерес за одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).
                                                           56.
Бојан Бојкоски рече, на Комисијата за комунални и јавни дејности по разгледувањето на материјалот по точката 56, по дискусиите за истата се гласало со 4 гласови ЗА. 
Одлуката за измена на Програмата за поставување на урбана опрема на јавни          површини на подрачјето на Општина Битола,беше ставена на гласање и едногласно донесена (29ЗА).









Седницата заврши во 14,00 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Наталија Најдовска,референт за седници.




Бр.09-70/2                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
11.04.2022год.                                                                    на Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                     Габриела Илиевска                   
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